
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

маша. 2013 г. № (№3

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации 
города Рязани от 30.09.2010 № 4735 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования -
городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-Ф3 «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка 

и услуг Рязанской области от 30.06.2010 № 5 «Об утверждении Порядка разработки 

и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования —  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация 

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 «Схема размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» к 

постановлению администрации города Рязани от 30.09.2010 № 4735 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования - городской округ город Рязань» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 10.11.2010 № 5379, от 31.12.2010 № 6062, от 07.02.2011 № 440, 

от 21.04.2011 № 1783, от 01.07.2011 № 2903, от 25.10.2011 № 4624, от 24.02.2012 № 804, 

от 24.05.2012 № 2761, от 25.10.2012 № 5444) следующие изменения:

1.1. Пункты 1, 126, 137 подраздела 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как 

транспортное средство» раздела I «Объекты развозной торговли» исключить.



2

1.2. Подраздел 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство» 

раздела I «Объекты развозной торговли» дополнить пунктами 154, 155, 156, 157, 158, 159, 

160, 161, 162, 163 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Пункты 4, 6 подраздела 1.4 «Объекты развозной торговли по оказанию услуг 

общественного питания» раздела I «Объекты развозной торговли» исключить.

1.4. Подраздел 1.4 «Объекты развозной торговли по оказанию услуг общественного 

питания» раздела I «Объекты развозной торговли» дополнить пунктами 7, 8, 9, 10, 11 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Подраздел 2.2 «Лоток раскладной» раздела II «Объекты разносной торговли» 

дополнить пунктом 36 согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.6. В столбце «Адресный ориентир» пункта 37 подраздела 2.6 «Модуль для продажи 

бахчевых культур» раздела II «Объекты разносной торговли» слова «между домами 

№ 29 и № 31» заменить словами «у дома № 29».

1.7. Подраздел 3.3 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» дополнить 

пунктами 31, 32, 33 согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации В.Е. Артемов



Приложение № 1
к постановлению администрации гооода Рязани
от /У и'ШШа. 2013 г. № /&У

154 ул. Островского, у дома № 111а автоприцеп, сконструированный 
как транспортное средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

155 пос. Мехзавода, у дома № 1в автоприцеп, сконструированный 
как транспортное средство

печатная продукция, 
канцтовары

1 круглогодично

156 ул. Крупской, у дома № 17 а автоприцеп, сконструированный 
как транспортное средство

мясопродукты, молоко, 
хлеб

1 круглогодично

157 ул. Октябрьская, у дома 17/30 автоприцеп, сконструированный 
как транспортное средство

мясопродукты, молоко, 
хлеб

1 круглогодично

158 ул. Сельских Строителей, у дома 
№ 1в

автоприцеп, сконструированный 
как транспортное средство

мясопродукты, молоко, 
хлеб

1 круглогодично

159 ул. Черновицкая, у дома № 13 автоприцеп, сконструированный 
как транспортное средство

мясопродукты, молоко, 
хлеб

1 круглогодично

160 ул. Каневская, у дома № 24 автоприцеп, сконструированный 
как транспортное средство

мясопродукты, молоко, 
хлеб

1 круглогодично

161 ул. Новоселов, у дома № 21 а 
ООТ «11 городская больница»

автоприцеп, сконструированный 
как транспортное средство

мясопродукты, молоко, 
хлеб

1 круглогодично

162 ул. Семена Середы, напротив дома 
№ 27

автоприцеп, сконструированный 
как транспортное средство

молоко, хлеб и 
хлебобулочные изделия

1 круглогодично

163 ул. Чкалова, напротив дома № 12 автоприцеп, сконструированный 
как транспортное средство

мясопродукты, молоко, 
хлеб

1 круглогодично



Приложение № 2
к постановлению администрации города Рязани
от / у  2013 г. № _______

7 ул. Новоселов, напротив стр.58а автоприцеп, 
сконструированный как 
транспортное средство

продажа 
продовольственных 

товаров с оказанием услуг 
общественного питания

1 круглогодично МиСП

8 ул. Новоселов (у стройплощадки 
ООО «Бастион»)

автоприцеп, 
сконструированный как 
транспортное средство

продажа 
продовольственных 

товаров с оказанием услуг 
общественного питания

1 круглогодично МиСП

9 ул. Тимакова, у дома № 18 автоприцеп, 
сконструированный как 
транспортное средство

продажа 
продовольственных 

товаров с оказанием услуг 
общественного питания

1 круглогодично МиСП

10 пл. Театральная, у дома № 1 автоприцеп, 
сконструированный как 
транспортное средство

продажа 
продовольственных 

товаров с оказанием услуг 
общественного питания

1 круглогодично МиСП

11 ул. Интернациональная, у дома № 3 а автоприцеп, 
сконструированный как 
транспортное средство

продажа 
продовольственных 

товаров с оказанием услуг 
общественного питания

1 круглогодично МиСП



36 ул. Соборная, напротив дома № 10 лоток раскладной

Приложение № 3
к постановлению администрации города Рязани
ОТ ^  2013 г. № Мз

изделия народных 1 круглогодично МиСП
художественных промыслов,

сувениров



Приложение № 4
к постановлению администрации города Рязани
от /У  иШ М , 2013 г. № Щ

31 Михайловское шоссе, у дома № 250 
корп. 2

павильон мясо птицы, колбасные изделия, 
полуфабрикаты, разделка, 

копчености, фарш, субпродукты 
из мяса птицы, 
яйцо куриное

1 круглогодично

32 ул. Халтурина, у дома № 1 павильон непродовольственные товары 1 круглогодично МиСП

Л  Л
3 . ) ул. Советской Армии, у дома № 7 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП


